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Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening                  Fårevejle, 18-01-2024 

Agnete og Inge 

Tlf. 30531471/23339273    

Agnete-stenholm@jubii.dk                            

 

Det glæder os at kunne bekræfte følgende busrejse: 

Forunderlige Fyn med Assens, Sydfyn og Langeland  

         
 

Fyn er fin! Tag med på en rejse med et varieret program – hør den interessante historie på Svendborg 

Forsorgsmuseum, se det smukke landskab ved Svanninge Bakker og på Langeland og slut af i Fyns 

hovedby Odense med stemningsfyldt sejltur på åen. Vi bor på Hotel Marcussens i skønne Assens. 

Dato:  13/08-16/08 2024  

Rejsebeskrivelse: 

Dag 1: Svendborg Forsorgsmuseet – Tåsinge og Bregninge Mølle 

Vores rejse til Fyn begynder med rundstykke og kaffe i bussen og første dags program bringer os til idylliske 

Svendborg, der ligger smukt lige ned til Svendborgsund. 

Danmarks Forsorgsmuseum i Svendborg besøges med guidet omvisning. Det er en unik oplevelse, hvor vi 

får en introduktion til Fattiggårdens historie. Vi kommer bag murene på Danmarks bedst bevarede 

Fattiggård og oplever her, hvordan livet på kanten af samfundet kunne se ud. Vi skal se rummene, hvor 

beboerne levede og hvor de blev indespærret, hvis de havde brudt fattiggårdens regler. 

Tilbage i bussen kører vi over Svendborgsundbroen, for at nå Tåsinge og vores frokost i den maleriske 

Bregninge Mølle, en varm ret med dessert. 

I nærheden af møllen findes Tåsinge Museum – et lille egnsmuseum, der blandt andet huser et gammelt 

skipperhjem fra 1800-tallet og en udstilling om Elvira Madigan og Sixten Sparre. Her kan man bl.a. se nogle 

af cirkusprinsessens kostumer. 

Efter frokost kører vi til Landet Kirke. Her besøger vi Elvira Madigan og Sixten Sparres gravsted og tager en 

lille køretur på Tåsinge. Cirkusartisten Elvira Madigan og dragonløjtnantens fatale kærlighedsaffære endte 

så tragisk her på Tåsinge og de ligger begravet på Landet Kirkegård.  

Herefter kører vi til Assens, hvor vi indkvarteres på det hyggelige Marcussens Hotel, beliggende tæt på 

Marinaen og gågaden. Middagen (2 retter) nyder vi i hotellets restaurant Roulv i nordisk stil, opkaldt efter 

den danske viking Roulv.   



  

Nordvesttours, Højgårdsvej 10, 4540 Fårevejle Tlf. 71997121 www.nordvesttours.dk 

Dag 2: Assens og Faaborg 

Vores rejse til Fyn fører os ikke blot til en anden egn, men også til en anden tid. I Assens skal vi nemlig på 

rundvisning i den autentiske fabrikantlejlighed ERNST fra 1900-tallet. Sølvvarefabrikant Frederik Ernst fyldte 

sin lejlighed med flotte kunstgenstande og prægtige sølvvarer, og giver et indblik i livet for det bedre 

borgerskab i Assens i 1900-tallet. Formuen stammede fra J. Ernsts’ Sølvvarefabrik og stedet rummer også 

en udstilling om sølvvarefabrikken samt Ernsts italienske have. ERNST er ikke egnet for dårligt gående. 

Herefter kører vi til en af Danmarks smukkeste købstæder, Faaborg, som er næste mål for rejsen. Byens 

brostensbelagte gader og gamle huse præger det idylliske bybillede.   

Vi har inkluderet frokost på restaurant/café i Faaborg. 

Sidst i 1880’erne opstod en kunstnerkoloni i Faaborg, sammenlignelig med den i Skagen. Malerne 

fokuserede på naturen og landsbyidyllen i deres smukke værker og havde alle rødder på Fyn, mange i netop 

Faaborg.  

Det er ikke svært at se, hvor de fynske malere fik deres inspiration fra. Naturen ved Svanninge bakker og 

det dekorative bybillede i Faaborg præsenterer sig som skønne maleriske motiver. I dag passerer vi 

området Svanninge Bakker og Bjerge, - en naturskøn bakket plet på det fynske landkort, også kaldet De 

Fynske Alper. 

Retur til Assens og middag på hotellet. 

Dag 3: Langeland med Tranekær Slot og De Vilde Heste 

Efter morgenmaden kører vi sydpå og skal på udflugt på Langeland, beliggende i Det Sydfynske Øhav. 

I idylliske grønne omgivelser på en bakketop lyser det historiske røde Tranekær slot op. Siden 1600-tallet 

har slottet været i Familien Ahlefeldt-Laurvigs eje – i dag bebos det af Grevinde Mette Ahlefeldt-Laurvig, 

Greve Christian Ahlefeldt-Laurvig og deres seks børn. 

Vi kommer på en rundvisning på slottet, hvor vi hører om slottet og familiens historie, og fortællingen 

krydses med spændende anekdoter.  

Rundt om slottet opstod med tiden en lille by, der i dag består af mange fredede bygninger fra Lensgreve 

Frederik Ahlefeldt-Laurvigs tid 1700-1800-tallet. 

Vi bliver i det adelige hjørne, da vi spiser frokost på slottets Restaurant Generalen. 

Vi kører en tur rundt på øen, gør holdt ved et af kunsttårnene og runder Langelands sydspids, hvor De vilde 

Heste holder til – en flok på ca. 60 heste af racen exmoor-ponyen.  

Retur til Assens og middag på hotellet. 

Dag 4: Hjemrejse og Odense  

Efter morgenmad på hotellet pakker vi bussen og kører mod Fyns hovedby Odense. 

Vi skal besøge Odenses nye vartegn – det nye H.C. Andersens Hus, som blev indviet af Dronning Margrethe 

i 2021. I det nyopførte museum går vi rundt i et eventyrligt univers, hvor kunst, lyd, lys og billeder går op i 

en større enhed. Vi kommer på en rejse igennem eventyrforfatterens elskede historier og skal både se 

huset og den magiske have, der omkranser det. 2/3 dele af museet befinder sig under jorden.  

Frokost i Odense og herefter skal vi nyde en afslappende sejlads på en times tid på idylliske Odense Å. Vi 

sejler forbi haverne i Odenses hyggelige gamle kvarterer, forbi Odense Zoo til Bøgeskoven ved Fruens Bøge 
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og lander ved Munkemose i Odense igen. En herlig, naturskøn oplevelse, som afslutter vores besøg i 

Odense og på Fyn. 

Pris pr. person: kr. 4850,- ved min. 35 gæster 

Enkeltværelsestillæg:  kr. 600,- 

Inkluderet i prisen: 

• Buskørsel i turistbus/Broafgift 

• Dansk rejseleder 

• 3 overnatninger på hotel i delt dobbeltværelse  

• Rundstykke og kaffe i bussen på udturen 

• 3 x morgenmad 

• 3 x aftensmad på hotellet 

• 4 x frokost ’ude i byen’ 

• Entré og rundvisning på Forsorgsmuseet Svendborg 

• Entré og rundvisning på Tranekær Slot 

• Sejltur Odense Å 

• Entré til Ernst, Tåsinge Museum. H.C. Andersens Hus 

• Alle lovpligtige skatter og afgifter 

Marcussens Hotel   beliggende tæt på Marinaen og gågaden i Assens. Værelserne er alle moderne 

indrettede med bad, toilet og tv.  

Læs evt. mere om hotellet her https://marcussens.dk/ 

Afrejse: 

kl. 07:15 fra Tuse  

Kl. 07:30 Holbæk v/adm.center   

 

• Prisen er baseret på min. 35 betalende  

• Vi har reserveret 27 værelser (17 dv og 10 ev) 

• Annulleringsfrist for hele gruppen er 1½ måneder før  

• Endeligt deltagerantal skal vi have senest 4 uger før afrejse 

Vi glæder os til rejsen. 

Med venlig hilsen 

Sanne og Camilla 

 

Gislinge Turistfart og Nordvesttours 

Højgårdsvej 10 

4540 Fårevejle 

Tlf. 71 99 71 21 www.nordvesttours.dk 
 

https://marcussens.dk/
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